
　　令和４年度　事業報告書

特定非営利活動法人スマイルこどもの家ちょこ 

１　事業の成果 

　　
設立初年度のため、今期は準備期間となった。
具体的な事業の立ち上げのための、対外的な交渉等を進めている。

　　　ウェブサイトの立ち上げを行った。

２　事業の実施に関する事項（令和５年１月２６日 ～ 令和５年３月３１日）

特定非営利活動に係る事業

定款の事業名 事　業　内　容 実施

日時

実施

場所

従事

者の

人数

受益対象者
の範囲及び
人数

支出額

(千円)

こどもの安
心、安全な居
場所づくりの
支援事業

設立初年度のため、今
期は準備期間となっ
た。
こども食堂およびフリ
ースペースの開設に向
けた準備中。

0

乳児院、児童
養護施設等の
支援事業　

設立初年度のため、今
期は準備期間となっ
た。
児童養護施設における
保護犬の飼育の実施に
向けた準備中。

0

殺処分される
犬猫の保護活
動の支援事業　　

設立初年度のため、今
期は準備期間となっ
た。
動物保護施設との連携
事業の準備中。

0

発展途上国の
こどもの生
活、教育、医
療の支援事業

設立初年度のため、今
期は準備期間となっ
た。

0

NPO設立費用 166.5



　　令和４年度　活動計算書

　　　　令和５年１月２６日 ～ 令和５年３月３１日まで
特定非営利活動法人スマイルこどもの家ちょこ

（単位：円）
科　　目 金　　額

Ⅰ　経常収益 
１　受取会費 

２　受取寄附金 

３　受取助成金等 

４　事業収益 

５  その他の収益 

経常収益計（Ａ） 

Ⅱ　経常費用 
１　事業費 

(1) 人件費 

(2) その他の経費 

事業費計 

２　管理費 
(1) 人件費 

(2) その他の経費 
　　創業費 

管理費計 
経常費用計（Ｂ） 
当期経常増減額（Ａ－Ｂ） 

Ⅲ　経常外収益 

経常外収益計（Ｃ） 

Ⅳ　経常外費用 
経常外費用計（Ｄ） 

① 当期正味財産増減額（A-B+C-
D） 

②設立時正味財産額 
次期繰越正味財産額（①＋②）

130,000 

20,000 

0 

0 

0

150,000

-16,500

0 

0 

0

0 

166,500

166,500

166,500 
0

-16,500 
0 

-16,500

0 

0

0



貸借対照表

   令和５ 年３月３１日現在
特定非営利活動法人スマイルこどもの家ちょこ

（単位：円）

科　　目 金　　額
Ⅰ　資産の部
　１　流動資産
　　　現金預金

流動資産合計

　２　固定資産

固定資産合計

資産合計（Ａ）

　 
　　　　　 

150,000 

　 

　　　　　 

0　　　　

　　　
150,000 

150,000

Ⅱ　負債の部
　１　流動負債
　　　未払金

流動負債合計

　２　固定負債
　      

固定負債合計

負債合計（Ｂ）

　　 
166,500 

　　 
166,500 

　　　　　0
　　　　　　　　　　　

166,500

Ⅲ　正味財産の部
設立時正味財産
当期正味財産増加額（減少額）
正味財産合計（Ｃ）＝（Ａ）－

（Ｂ）
負債及び正味財産合計（Ｂ）＋

（Ｃ）

　　　　　0 
150,000 

　　　　　
　　　　　-

16, 500 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
150,000




