

## 令和4年度 事業報告書

特定非営利活動法人スマイルこどもの家ちょこ

### 1 事業の成果

設立初年度のため、今期は準備期間となった。  
具体的な事業の立ち上げのための、対外的な交渉等を進めている。  
ウェブサイトの立ち上げを行った。

### 2 事業の実施に関する事項（令和5年1月26日～令和5年3月31日）

#### 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
子どもの安心、安全な居場所づくりの支援事業	設立初年度のため、今期は準備期間となった。 こども食堂およびフリースペースの開設に向けた準備中。					0
乳児院、児童養護施設等の支援事業	設立初年度のため、今期は準備期間となった。 児童養護施設における保護犬の飼育の実施に向けた準備中。					0
殺処分される犬猫の保護活動の支援事業	設立初年度のため、今期は準備期間となった。 動物保護施設との連携事業の準備中。					0
発展途上国の子どもの生活、教育、医療の支援事業	設立初年度のため、今期は準備期間となった。					0
	NPO設立費用					166.5

## 令和4年度 活動計算書

令和5年1月26日～令和5年3月31日まで

特定非営利活動法人スマイルこどもの家ちょこ  
(単位：円)

科 目	金 額
I 経常収益	
1 受取会費	130,000
2 受取寄附金	20,000
3 受取助成金等	0
4 事業収益	0
5 その他の収益	0
経常収益計 (A)	150,000
II 経常費用	
1 事業費	
(1) 人件費	0
(2) その他の経費	0
事業費計	0
2 管理費	
(1) 人件費	0
(2) その他の経費	
創業費	166,500
管理費計	166,500
経常費用計 (B)	166,500
当期経常増減額 (A - B)	0
III 経常外収益	-16,500
経常外収益計 (C)	0
IV 経常外費用	
経常外費用計 (D)	0
① 当期正味財産増減額 (A-B+C-D)	0
② 設立時正味財産額	-16,500
次期繰越正味財産額 (①+②)	0
	-16,500

貸借対照表

令和5年3月31日現在

特定非営利活動法人スマイルこどもの家ちょこ  
(単位:円)

科 目	金 領		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	150,000		
流動資産合計		150,000	
2 固定資産	0		
固定資産合計			150,000
資産合計 (A)			
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	166,500		
流動負債合計		166,500	
2 固定負債		0	
固定負債合計			166,500
負債合計 (B)			
III 正味財産の部			
設立時正味財産	0		
当期正味財産増加額 (減少額)	150,000	-	
正味財産合計 (C) = (A) - (B)		16,500	150,000
負債及び正味財産合計 (B) + (C)			